COMPANHIA HABITASUL DE PARTICIPAÇÕES
CNPJ N.º 87.762.563/0001-03     NIRE N.º43300010007     COMPANHIA ABERTA

TERMO DE POSSE

Aos seis dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte, na sede da sociedade,
o membro do Conselho de Administração da COMPANHIA HABITASUL DE
PARTICIPAÇÕES, eleito, pela Assembleia Geral Extraordinária,  nesta data,
Sr. CARLOS BERENHAUSER LEITE, brasileiro, engenheiro, casado, com
comunhão parcial de bens, residente e domiciliado em Florianópolis, SC, na
Alameda Cesar Nascimento, 646/ apto 157, Jurerê, CEP: 88053-500, inscrito
no CPF/MF Nº 494.959.769/87  e CI-SSP/SC Nº 1/R 555.020, expedida em
10.03.2010, com mandato até a Assembleia Geral que aprovar as contas do
exercício de 2020, unificando com o mandato dos atuais membros do Conselho
de Administração,. O eleito declara não estar inabilitado ou incurso em nenhum
dos crimes previstos em lei e na regulamentação expedida pela Comissão de
Valores Mobiliários - CVM que o impeça de exercer as suas funções,
atendendo, portanto, a todos os requisitos previstos no artigo 147 e parágrafos
da Lei n° 6.404/76, conforme regulamentado pela Instrução CVM n° 367/02, e
possui 196 ações  PN, classe “A”, de emissão da Companhia, o qual é
empossado e formalmente investido em seu cargo, assinando o presente
termo. (Assinatura. Carlos Berenhauser Leite).